
                                                                   
 
 

Komisija pradeda taikyti „COVID-19 Klinikinio valdymo rėmimo sistemą“ 
 

Kovo 24 d. Europos Komisija pradėjo taikyti „COVID-19 Klinikinio valdymo rėmimo sistemą“, 
siekdama padėti gydytojams ligoninėse, kurios šiuo metu susiduria su koronaviruso pandemijos 
sukelta nepaprastąja padėtimi visoje Europoje. 

Remiantis Europos referencijos centrų tinklų patirtimi, iniciatyva padės visoje Europoje sukurti 
greitą ryšį tarp ligoninių, kurias valstybės narės nurodė kaip COVID-19 referencinius centrus. 
Gydytojai gali pasikliauti specialia pagalbos tarnyba, kurią valdo Europos Komisijos Sveikatos ir 
maisto saugos Generalinis direktoratas (DG SANTE), kad galėtų rengti internetines konferencijas 
ir keistis informacija su savo kolegomis Europoje apie galimus gydymo metodus ir būdus bei 
apie tai, kaip nagrinėti sunkius ir sudėtingus pacientų atvejus. 

Šia sinergija siekiama paspartinti konkrečių gydymo galimybių priėmimą ir padėti sumažinti 
neaiškumus dėl nežinomų viruso aspektų. Galiausiai COVID-19 užsikrėtusiems pacientams 
gyvybiškai svarbu, kad jų gydytojai galėtų aptarti pacientų atvejus ir gauti kuo geresnes 
įmanomas konsultacijas. 

Jei norite prisijungti prie sistemos, užsiregistruokite internetu 

Pagrindinė informacija: 

COVID-19 pandemijos raida turi skirtingu metu skirtingo sunkumo įtaką šalims. Daugeliui 
pacientų reikia labai specializuotos sveikatos priežiūros. Praktinė patirtis, kaip  organizuoti 
pacientų gydymą, ypač sunkiais atvejais, Europoje yra menka ir išsklaidyta. Nors patirtis ir 
ligoninių gydomų atvejų skaičius yra svarbūs, kai kurios ligoninės pradeda dirbti tik su 
sudėtingais pacientų atvejais. Daugeliu atveju COVID-19 pacientams taikomi gydymo metodai ir 
būdai yra eksperimentiniai, be to, prieiga prie naujų žinių įgytų per pastarąsias savaites ir 
mėnesius  kitose gydymo įstaigose gali būti ribota.  

 

https://ec.europa.eu/health/ern_en
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/COVID19CENTRES

